
 

REGIONE PIEMONTE BU5 03/02/2022 
 

Codice A1511C 
D.D. 21 gennaio 2022, n. 26 
D.D. 733 del 9/12/2021. Concorso ''SCATTA IL TUO NATALE'', destinato alle classi delle 
scuole primarie del Piemonte. Costituzione del Nucleo di Valutazione. 
 

 

ATTO DD 26/A1511C/2022 DEL 21/01/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. 733 del 9/12/2021. Concorso “SCATTA IL TUO NATALE”, destinato alle 
classi delle scuole primarie del Piemonte. Costituzione del Nucleo di Valutazione. 
 

 
Con D.D. 733 de 9/12/2021 è stata approvata l’iniziativa del concorso “Scatta il tuo natale”che 
promuove le attività delle scuole primarie di celebrazione del Natale, valorizzando la dimensione 
collettiva del gruppo classe e la collaborazione degli allievi e delle allieve al raggiungimento di un 
obiettivo comune. 
 
L’iniziativa del concorso è rivolta alle classi delle scuole primarie pubbliche e paritarie del 
Piemonte, le quali dovranno realizzare un elaborato che evoca la festività natalizia e i suoi 
significati. 
 
In particolare, con suddetta D.D. sono stati approvati i criteri di valutazione degli elaborati che 
saranno esaminati da un’apposita Commissione, la quale assegnerà un premio alle tre classi risultate 
vincitrici per il miglior prodotto realizzato. 
 
Dato atto che 
• nella predetta determinazione si rinvia ad un provvedimento successivo la definizione dell’organo 

di valutazione 
• nell’Avviso, altresì, è previsto che gli elaborati ammessi alla valutazione di merito saranno 

esaminati da un nucleo di valutazione nominato tramite specifica determinazione dirigenziale, 
che i relativi componenti sono individuati sulla base di documentate esperienze e/o 
professionalità e nel rispetto dei principi di inconferibilità e incompatibilità previsti dal D.Lgs. 8 
aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della L. 6 novembre 2012, n. 190” 

 
Considerato che, alla luce del sopraindicato provvedimento, occorre procedere alla costituzione del 
Nucleo di Valutazione per l’esame degli elaborati presentati dalle scuole primarie pubbliche e 



 

paritarie del Piemonte, e di nominare i seguenti componenti: 
 
- Domenico Romano, Settore Politiche del Lavoro- Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro. 
(componente Presidente) 
 
- Alessandro Di Micco, Ufficio Comunicazione - Assessorato all'Istruzione, Formazione e Lavoro 
 
- Concetta Mascali, esperta in materia – Dirigente scolastico in quiescenza 
 
 
Dato infine atto che per la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito e che 
pertanto il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi";'' D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) 
(artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo 
politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 

• Legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo 
VI(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale) 
ess.mm.ii.; 

• L.r. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale - art. 17 "Attribuzioni dei Dirigenti" - 
art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• vista la Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo 
edisposizioni in materia di semplificazione" 

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";'' 

• D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e relative circolari attuative della Regione Piemonte 

• DGR n. 1-3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
dellacorruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• L.r. n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021)"; 

• L.r. n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023" 

• DGR 30- 3111 del 16 aprile 2021 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2020 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e successive modificazioni e integrazioni"; 



 

• DGR n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021, avente per oggetto "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 
8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. 

• D.G.R. n. 28 - 3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsionefinanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilita' degli 
stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023.". 

• L.r. n. 21/2021 del 29 luglio 2021 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie" e D.G.R. 52-3663 di ripartizione delle risorse per 
capitolo in seguito all'Assestamento 

• D.G.R. 43-3529 del 9/07/2021 "Approvazione del regolamento regionale di contabilità 
della Giunta Regionale 

 
DETERMINA  

 
Di costituire il Nucleo di Valutazione per l’esame degli elaborati presentati dalle scuole primarie 
pubbliche e paritarie del Piemonte, e di nominare i seguenti componenti: 
 
- Domenico Romano, funzionario del Settore Politiche del Lavoro - Direzione Istruzione, 
Formazione e Lavoro. (componente Presidente) 
 
- Alessandro Di Micco, Ufficio Comunicazione - Assessorato all'Istruzione, Formazione e Lavoro 
 
- Concetta Mascali, esperta in materia – Dirigente scolastico in quiescenza 
 
Di stabilire che il Nucleo di valutazione opererà in conformità alle procedure stabilite dal 
regolamento del concorso approvato con D.D. 733 del 9/12/2021. 
 
Di dare atto che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito e che pertanto il 
presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


